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طرح روز

روحانیدرشاهرود:
25آذر،تقدیمبودجه98

بهمجلس
افزایش20درصدیحقوقهمهکارمندان
وبازنشستگان/کشوردربحراننیست

رئیس جمهور از تقدیم بودجه 98 به مجلس شورای 
اسلامی در 25 آذرماه امسال خبر داد و گفت: در بودجه 
98 حقوق همه کارمندان و بازنشستگان را 20 درصد 

اضافه خواهیم کرد.

بهانهجدیدارتشاسرائیل
برایتنشآفرینی

درمرزلبنانوفلسطیناشغالی
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش عملیاتی را 
برای پاک سازی تونل های هجومی حزب الله لبنان در 

مرزهای شمالی سرزمین های اشغالی آغاز کرده است.

مأموریتلاریجانی
بهمرکزپژوهشدربارهقانون
منعبهکارگیریبازنشستگان

رئیس مجلس شورای اسلامی به مرکز پژوهش های 
قوه مقننه مأموریت داد تا برای اصلاح قانون منع 

به کارگیری بازنشستگان اقدام کند.

مصوبهجدیدمجلسبراینحوه
واریزدرآمدیارانههاینقدی

نمایندگان مجلس نحوه واریز درآمد یارانه نقدی در 
سال 97 را اصلاح کردند.

طبق مصوبه مجلس، سازمان هدفمندی یارانه ها 
مکلف است وجوه دریافتی بابت آب بها و بهای برق 
مصرفی را مطابق جدول تعیین شده، ظرف دو هفته به 

حساب شرکت های ذی ربط واریز کند.

هشدارایرانبهاوپک
تولیدراکاهشندهیدقیمتنفت

به40دلارسقوطمیکند
نماینده ایران در اوپک با هشدار نسبت به عدم توافق 
در اوپک برای کاهش تولید نفت، گفت: اگر اوپک و 
متحدانش نتوانند تولید نفت را تا حد قابل توجهی 
کاهش دهند، قیمت نفت تا 40 دلار برای هر بشکه هم 

سقوط می کند.

سرخط خبرها

6کشورمقصدصادراتبرقتولیدیازانرژیهایتجدیدپذیرایرانشدند
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: عضو 
تجدیدپذیر  انرژی های  انجمن  هیئت مدیره 
گفت: شش کشور عراق، عمان، افغانستان، 
ترکیه، ارمنستان و تاجیکستان به عنوان 
کشورهای هدف صادرات برق تولیدی 
تجدیدپذیر تعیین شده اند و مذاکراتی با 

این کشورها آغاز شده است.
سیدمحمدجواد موسوی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: ایجاد بستر انتقال و ترانزیت برق 
صادراتی تولیدی از انرژی های تجدیدپذیر ایران 
کلید خورده و جلسات و مذاکرات متعددی در 

این خصوص داشته ایم.

وی افزود: شش کشور عراق، عمان، 
افغانستان، ترکیه، ارمنستان و تاجیکستان 
به عنوان کشورهای هدف صادرات برق تولیدی 
تجدیدپذیر تعیین شده اند و مذاکراتی با این 

کشورها آغاز شده است.
موسوی با بیان اینکه نیاز کشورهای منطقه 
به برق و بسترهای مناسب توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر در ایران، زمینه سرمایه گذاری 
در این بخش و صادرات برق تولیدی را بسیار 
توجیه پذیر کرده است، گفت: در حال حاضر 
650 مگاوات ظرفیت نصب شده تولید برق از 
انرژی های تجدیدپذیر را در کشور داریم که این 

رقم در سال 98 به یک هزار مگاوات خواهد رسید 
و می توانیم از این محل، 20 تا 25 درصد کسری 

برق کشور را تأمین کنیم.
وی ادامه داد: هدف گذاری شده است که 
تا سال 1401 ظرفیت نصب شده تولید برق از 
انرژی های تجدیدپذیر در کشور به پنج هزار 
مگاوات برسد و با توجه به اینکه ما به طور متوسط 
در طول سال 300 روز آفتابی برای استفاده از 
نیروگاه های خورشیدی و مناطق بادخیز با 
ظرفیت مناسب برای توسعه نیروگاه های بادی 
داریم، می توان این هدف گذاری را با جذب 

سرمایه محقق کرد.

بیاناترهبرانقلابدربارهقانونمنعبهکارگیریبازنشستگان

عذرخواهی معظم له از یک طلبه
ایران  گروه  سپهرغرب، 
آیت الله  حضرت  جهان:  و 
خامنه ای با بیان اینکه 
بازنشستگان  قانون  اجرای 
و  جوانان  برای  را  راه 
حوزه های  به  آن ها  رسیدن 
می گشاید،  مدیریتی 
محترم  نمایندگان  فرمودند: 
مجلس قانون را جوری 
ترتیب بدهند و اصلاح 
کنند که مجبور نشوند 
که  افرادی  به کارگیری  برای 
اجازه   به  نمی شناسم،  من 

متوسل شوند. رهبری 
به گزارش سپهرغرب و به نقل از دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای، متن بیانات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در ابتدای درس خارج 
فقه صبح روز گذشته ایشان منتشر شد که به 

شرح ذیل است:
معظم له فرمودند: دیروز یکی از آقایان بعد 
از درس تشریف آوردند جلو )بعد از درس 
که می بینید همین طور یسُــرعونِ إلینا(  و با 
اوقات تلخی تمام گفتند که این بازنشسته هایی 
که طبق قانون باید برکنار بشوند را برمی گردانند 
و آن را به پای شما می نویسند، )یعنی به پای 
من(؛ البته این محبت است، این نشان  می دهد 
که برادرمان نسبت به اینکه چیزی را به ما 
نسبت می دهند که ایشان نمی پسندد، ناراحت 
است. منتها اشکالش این بود که سر من داد 

می کشید. من هم به ایشان قدری تند گفتم 
آقا! چرا داد می کشید؟! به هرحال ما خواستیم 

از ایشان هم معذرت خواهی کنیم.
طلبه: من معذرت می خواهم، ببخشید.

معظم له: خیلی خب، ما هم از شما معذرت 
می خواهیم.

این قانون بازنشستگان یک قانون بسیار خوبی 
است؛ این از آن قوانینی است که ما به آن احتیاج 
داشتیم و جایش هم خالی بود. این قانون درواقع 
حلقه  بسته  مدیریتی را که گاهی اوقات در بعضی 
از جاها سال های سال طول می کشد، باز می کند و 
می شکند. راه را برای جوان ها می گشاید که بتوانند 
خودشان را برسانند به مراکز مدیریتی، بنابراین 
اصل قانون چیز خوبی است، منتها اطلاق آن 
درست نیست؛ یعنی اینکه هر بازنشسته ای باید 

به کار گرفته نشود، این اطلاق 
از  درست نیست. چون بعضی 
افراد هستند مثلًا سی سال هم 
خدمت کرده اند، بازنشسته هم 
شده اند اما فرض کنید که حدود 
استخدام  که  بوده  بیست ساله 
شده، حالا هم یک مردی حدود 
کارش  وقت  است،  پنجاه ساله 
بوده و تجربه  خوبی هم پیدا 
کرده و جایگزین هم ندارد؛ 
قانون این را هم شامل می شود، 
اما شمول قانون نسبت به 
این جور آدم هایی که کم وبیش 
پیدا می شوند و ممکن است زیاد 

هم نباشند، درست نیست.
رهبر انقلاب فرمودند: خب حالا آن مسئول 
و مدیر چه کار کند برخلاف قانون؟ اینجا به فکر 
ولایت فقیه می افتند که بالاخره ولی فقیه اجازه 
بدهد و می آیند از ما سؤال می کنند، ما هم 
مواردی را نمی شناسیم، مگر بعضی معدودشان را؛ 
ممکن است دو نفر یا سه نفرشان را بشناسیم؛ 
آن هایی را هم که نمی شناسیم، اگر به آن مدیر 
اعتماد داشته باشیم، قبول می کنیم. مسئله این 
است والّا اصل این قانون، قانون خوبی است، باید 
هم اجرا بشود و بهترش هم همین بوده که خود 
نمایندگان محترم مجلس قانون را جوری ترتیب 
بدهند و اصلاح کنند که دیگر این اشکالات پیش 
نیاید و مجبور نشوند که به اجازه  رهبری متوسل 

بشوند.

موگرینی:

اختلافاتمانعشراکتنزدیکاروپاوآمریکانمیشود
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز گذشته در 
اظهاراتی از روابط مناسب میان این اتحادیه و 

آمریکا سخن گفت.
به گزارش سایت خدمات اقدامات خارجی 
اتحادیه اروپا، »فدریکا موگرینی« طی سخنرانی 
خود در مرکز بلفر دانشکده کندی هاروارد با اعلام 
این مطلب، گفت: آمریکا و اروپا آینده مشترکی 
دارند و اینکه روابط ترانس آتلانتیک مجدداً به نقطه 

قوت برسد، در دستان ماست.
وی در ادامه با اشاره به اختلافات موجود میان 
آمریکا و اروپا، گفت: در مورد ایران و بیت المقدس 
معتقدیم که دولت آمریکا تصمیماتی را اتخاذ کرده 
که منافع و امنیت جمعی ما را روبروی هم قرار 

می دهد.
این مقام مسئول در توضیح این مطلب گفت: 
نمی خواهم وسعت و عمق اختلاف نظرهایمان با 
دولت کنونی ایالات متحده را دست کم بگیرم، این 
اختلافات وجود دارند و آشکار هم هستند؛ بعضی 
از اوقات آن قدر آشکار هستند که مسائل دیگر 
زیر سایه آن ها قرار می گیرند و این مسئله مایه 
شرم است. این مسئله در مورد ایران یا در مورد 

اورشلیم )قدس( صادق بوده؛ به اعتقاد ما این دولت 
تصمیماتی گرفته که برخلاف منافع یا امنیت جمعی 
ما است و نه فقط امنیت و منافع اروپا، بلکه امنیت 
و منافع ایالات متحده... ما همچنان معتقدیم که 
کشور بزرگی چون آمریکا نباید به قوانین بین المللی 
و ساختارهای چندجانبه به چشم یک محدودیت یا 
مانع بنگرد که باید آن را از سر راه برداشت. از دید ما 
چندجانبه گرایی تضمینی برای صلح و امنیت جهانی 
و همچنین بهترین ابزاری است که برای پیشبرد 
منافع ملی خود )ازجمله به عقیده من منافع خود 

آمریکا( در اختیار داریم.
موگرینی در مورد همکاری میان اتحادیه اروپا و 
آمریکا گفت: با این حال ورای این اختلاف نظرها، 
همکاری ما با ایالات متحده در اکثر پرونده ها 
همچنان بسیار نزدیک است؛ هیچ یک از قدرت های 
جهان تا این حد به هم نزدیک نبوده اند. اتحادیه 
اروپا به طرزی فوق العاده به ایالات متحده نزدیک 
است، هیچ کس نمی تواند در این مورد تردیدی 
داشته باشد. طبیعی است که اتحادیه اروپا 
بزرگ ترین شریک تجاری و سرمایه گذار خارجی در 
اقتصاد ایالات متحده بوده؛ آنچه ما را به هم پیوند 
می دهد، به مراتب بیشتر از آن چیزهایی است که 

میان ما فاصله می اندازد.
وی با اشاره به سطح همکاری ها، گفت: علاوه بر 
این ها موارد زیاد دیگری وجود دارد که ما را متحد 
می کند و نه متفرق؛ با این وجود اقتصاد پایگاه خوبی 

برای آغاز است.
موگرینی در توضیح بیشتر این مطلب گفت: 
برای مدت هفتادسال افتخار داشتیم که یک جامعه 
ترانس آتلانتیک بوده ایم. ما بخش هایی از یک 
تاریخ و یک سرنوشت هستیم؛ ما فضایی از آزادی 
چهارگانه را شریک بوده ایم که فرانکلین روزولت آن 
را در تاریک ترین لحظات جنگ جهانی دوم فریاد 
زد: آزادی بیان، آزادی مذهب، آزادی از ترس و 

آزادی از اجبار.
موگرینی البته در بخشی از اظهارات خود به 
بی نظمی های موجود در جهان نیز اشاره کرد و گفت: 
امروز من نگران این هستم که باید تأیید کنیم نظم 
نوین جهانی هرگز به درستی تحقق نیافته و بدتر از 
آن اینکه قانون جنگل جایگزین اجرای قانون شده 
است. همان توافقات بین المللی که به جنگ سرد 
پایان دادند، امروز زیر سؤال رفته اند؛ به جای ارائه 
نظم نوین جهانی، بهتر این است که برای جلوگیری 

از انحراف قوانین کنونی سرمایه گذاری شود.

بشاراسد:

دشمنیآمریکاباکشورهایمستقلحدومرزجغرافیاییندارد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: 
رئیس جمهور سوریه در دیدار با وزیر خارجه 
کره شمالی تأکید کرد که هدف از جنگ و 
اعمال فشار علیه دمشق و پیونگ یانگ، یکی 

است.
»ری یونگ هو« وزیر خارجه کره شمالی روز 
گذشته در دمشق به دیدار »بشار اسد« رئیس جمهور 

سوریه رفت.
در این دیدار روابط دوستانه تاریخی بین دمشق 
و پیونگ یانگ و راه های تقویت این روابط در همه 

زمینه ها بررسی شد.
وزیر خارجه کره شمالی پیامی از »کیم جنگ 
اون« رهبر این کشور به بشار اسد انتقال داد و 
اظهار کرد که وی بر مواضع ثابت کشورش مبنی 
بر حمایت از سوریه تأکید دارد و پیروزی سوریه در 

برابر جنگ تروریستی را تبریک گفته است.
یونگ هو با بیان اینکه »اون« اطمینان دارد که 
سوریه در عملیات بازسازی نیز موفق خواهد بود، 
پایه های سیاست خارجی پیونگ یانگ را تشریح 
و تصریح کرد: دشمن کره شمالی، سوریه و همه 
کشورهایی که سیاست های سلطه گرانه و مداخله گر 
خارجی را نمی پذیرند، یکی است و این مسئله لزوم 
هماهنگی بین کشورهای مذکور را برای مقابله با 

طرح های خارجی ضروری می کند.
در جریان این دیدار اسد تأکید کرد که با وجود 
اختلاف در نوع جنگ و فشارهایی که سوریه و کره 
شمالی با آن مواجه هستند، ولی جوهر و هدف آن 

یکی است.

خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( به نقل از اسد 
گزارش داد که هدف از این جنگ ها و فشارها 
تضعیف کشورهایی است که دارای استقلال رأی 

هستند و در برابر طرح های غرب ایستاده اند.
وی در ادامه اظهار کرد که این جنگ ها محدود به 
سوریه و کره شمالی نیست، بلکه چنین جنگ هایی 

برای ترسیم مجدد نقشه جهان است.
رئیس جمهور سوریه در پایان تصریح کرد 
که دشمنی آمریکا با تمامی کشورهای مستقل، 
حدومرز جغرافیایی ندارد و شکست طرح های غربی 
و ایستادگی کشورهای مستقلی مانند سوریه و کره 
شمالی، می تواند عرصه بین الملل را تغییر دهد و 

مجدداً در آن موازنه برقرار کند.
منابع خبری اعلام کردند که احتمالاً هدف از این 

سفر، تعیین جدول زمانی برای برگزاری نشست بین 
»کیم جنگ اون« رهبر کره شمالی و بشار اسد است.

اسد چندی پیش به »مون جنگ نام« سفیر 
جدید پیونگ یانگ در دمشق گفته بود که تمایل 
دارد به کره شمالی سفر و با رئیس جمهور این کشور 

دیدار کند.
از چهار سال پیش تاکنون این نخستین سفر 
وزیر خارجه کره شمالی به سوریه به شمار می رود، 
ولی با این وجود روابط بین دو کشور مستحکم است.

این برای نخستین بار نیست که در سال جاری 
وزیر خارجه کره شمالی عازم منطقه خاورمیانه 
می شود؛ یونگ هو در آگوست به جمهوری اسلامی 
ایران سفر و با »حسن روحانی« رئیس جمهور و سایر 

مسئولان بلندپایه این کشور دیدار کرد.

اسنادجدیدنشانداد؛

گسترشحضورنظامیآمریکادرآفریقا
بزرگترینپایگاهپهپادیدرجیبوتی

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: یک رسانه 
آمریکایی اسنادی درباره تحرکات نظامی آمریکا 
و تعداد نظامیان و پایگاه های واشنگتن در قاره 

سیاه منتشر کرده است.
به گزارش خبرگزاری موریتانی، یک مجله آمریکایی 
اسنادی درباره حضور نظامی آمریکا در قاره آفریقا 
منتشر کرد که بر اساس آن آمریکا ساخت 30 مرکز را 
در چهار کشور آفریقایی به پایان رسانده و یا درصدد به 

پایان رساندن آن ها است.
بر اساس این گزارش مشابه مرکز نظامی جیبوتی، 
آمریکا در آگادیز نیجر غرب آفریقا پایگاه پهپادی ایجاد 
می کند که هزینه آن بالغ بر 100 میلیون دلار می شود؛ 

نظامیان آمریکایی در 34 منطقه قاره آفریقا حضور 
دارند.

طبق اسناد این مجله آمریکایی )اینتر سیپت(، 
حضور نظامی آمریکا در شرق و ساحل آفریقا، سومالی، 
لیبی، گینه و دریاچه چاد است؛ آمریکا حدود هفت 
هزار نظامی در قاره آفریقا دارد و به شکل فزاینده 
پهپادها را مستقر کرده است تا دست به یورش و حمله 

بزند.
بر اساس این گزارش تحرکات نظامی آمریکا در قاره 
سیاه شکل گسترده ای پیدا کرده، طی پنج سال اخیر 
در جیبوتی بزرگ ترین پایگاه پهپادی توسط آمریکا 

دایر شده است.


